MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E PRÓ-REITORIA DE EXTENSAO
DEPARTAMENTO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO – DEPEX

EDITAL Nº 05/2020 – DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 03/2020.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PASSO FUNDO no uso de suas atribuições legais,
através da Pró-reitoria de Ensino e Extensão torna público o CANCELAMENTO do Edital
03/2020, de 04 de maio de 2020, que estipulava o processo seletivo simplificado de
provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de COORDENADOR DE POLO,
para atuar no Câmpus/Polo de Passo Fundo, nos CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA (FICs) NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: Assistente Administrativo,
Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e
Reparador de Computadores, Operador de Computador e Programador Web,
no âmbito da Rede e-Tec Brasil, atendendo à necessidade temporária e excepcional de
interesse público, as leis nº 11.273/2006, Decreto nº 7.589/2011, bem como a
Portaria/MEC nº 817/2015, Portaria/MEC nº 1.152/2015 e Manual de Gestão Rede e-
Tec/Brasil.
O Edital Nº 07/2020 estipula regramento específico para o objeto do expediente ora
cancelado.

Passo Fundo, 06 de maio de 2020.

Alexandre Pitol Boeira
Diretor-Geral do Câmpus Passo Fundo